2

                                                  Ивановская область

Юрьевецкий муниципальный район

Совет Михайловского сельского поселения

второго созыва

Решение

от 29.10.2024г.

     д.Михайлово

                № 169
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений  и  дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения  Устава Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральными законами, законами Ивановской области,

 Совет Михайловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений  и  дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (приложение № 1).

2.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  и  дополнений в Устав  Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

         3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 38 Устава Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

        4. Назначить публичные слушания по проекту  муниципального правового акта о внесении  изменений  и  дополнений в Устав  Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на 18.11.2024года в здании Администрации Михайловского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул. Советская, д.14а в 15-00 часов.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Михайловского сельского поселения Вудрицкую Е.С..

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

                Е.С.Вудрицкая

Председатель

Совета Михайловского  сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

 Ивановской области

                                                    И.И.Гурылёва

ПРОЕКТ                                                                             Приложение №1 к решению

Совета Михайловского сельского поселения

от 29.10.2024№ 169
Ивановская область

Юрьевецкий муниципальный район

Совет Михайловского сельского поселения

второго созыва

Решение
  от ______2024г.                            д.Михайлово

             №_
О внесении изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Совета Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области», в целях приведения Устава Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» " (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области                                                                          Е.С.Вудрицкая
Председатель Совета Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области                                                                         И.И. Гурылёва

Приложение

к решению Совета

Михайловского  сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области от______2024 № ___
Изменения и дополнения
в Устав Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 16.11.2015  №20
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 30.08.2016 № 70, от 06.12.2016 № 85, от 20.10.2017 № 124, от 27.11.2018№175, от 24.06.2020№247, от 04.12.2020№10, от 02.08.2021№ 40, от 19.05.2023№110, от 21.05.2024№147)
             1. Статью 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

              2. Абзац второй части 5 статьи 17.1 Устава изложить в новой редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета Михайловского сельского поселения, по представлению схода граждан данного населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

               3. В части 7 статьи 28 Устава слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов».
               4. Часть 12 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

               5.   Статью 36 Устава признать утратившей силу.
                6.  Часть 2 статьи 51 Устава дополнить пунктами 4.1, 6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

               7. В частях 1, 3, 4, 5, 6, 7,  пункте 1 части 10,  части 13 статьи 51 Устава и частях 2, 3, 4, 6  статьи 52 Устава слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ивановской области)» в соответствующем падеже исключить.
Приложение №2

к решению Совета

Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

 Ивановской области

от 29.10.2024№ 169

Порядок

учёта предложений по проекту муниципального правового акта о  внесении изменений  и  дополнений в Устав Михайловского  сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации».

2. Для рассмотрения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав  Михайловского сельского поселения создается комиссия по разработке проекта изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области вносятся:

- гражданами, проживающими на территории Михайловского сельского поселения;

- организациями и учреждениями, расположенными на территории Михайловского сельского поселения;

- органами местного самоуправления и их должностными лицами;

-  прокурором.

4. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области подаются или присылаются по почте в письменном виде по адресу: 155441, Ивановская область, Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул. Советская, д.14а в период с 30.10.2024г.  по 29.11.2024г., с 9-00 до 17-00 кроме выходных и праздничных дней.

5. Поступающие предложения должны содержать реквизиты отправителя и основание их внесения.

6. Поступающие предложения и замечания обобщаются и выносятся на публичные слушания для обсуждения и голосования.

7. Граждане Михайловского сельского поселения могут принять активное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на публичных слушаниях, которые состоятся 18.11.2024 года в 15-00 час. в здании по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул. Советская, д.14а.